
Spezialliste: Theaterstücke in Reclams Universal-Bibliothek  (Nr. 27 – 6648) 

342 Theaterstücke, die in Reclams Universal-Bibliothek im Zeitraum um 1870-1926 (Nr.  27 – Nr.  

6648) erschienen  sind.  Sie sind alphabetisch nach  den  Autoren  sortiert, die Reihennummern 

können mit der Suchfunktion gefunden werden.  (Stand März 2018.) 

Der Zustand ist altersgemäß in Ordnung, teils gibt es Lager- oder Gebrauchsspuren am Rücken: etwas 

fleckig, kleine Kapitalfehlstellen. Ein Teil der Bände ist noch nicht aufgeschnitten. Einige wenige der 

vor 1917 erschienenen Nummern sind mit dem ab diesem Jahr gebräuchlichen Umschlag  von F. H. 

Ehmcke versehen.  

Jeder Band kostet  15.- Euro + Versand (Büchersendung).  Bei mehr als 10 Bänden ist ein Nachlass 

denkbar.  Das Angebot ist  freibleibend, es besteht kein Lieferzwang. 

Weitere Stücke und Bücher zum Thema Theater finden Sie im Shop unter dem Stichwort „Theater“. 

Bereits verkaufte Titel sind dort nicht mehr verzeichnet.   

 

 

 

1 ADLER, Leopold: Das Buch Hiob. Schauspiel in einem Aufzug. Nur noch drei Worte. Lustspiel in einem 

Aufzug.  Soufflierbuch mit dem vollständigen Szenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  47 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 2869).   15,00 

2 ALBINI, A.. Endlich hat er es doch gut gemacht. Lustspiel in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  82 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 294).   15,00 

3 ALEXANDER, Paul: Spielteufel. Schwank in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  31 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5399).   15,00 

4 ANGELY, Louis: Der Dachdecker. Komische Gemälde in fünf Rahmen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  44 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 203).   15,00 

5 ANGELY, Louis: Ein kleiner Irrtum. Lustspiel in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  39 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 989).   15,00 

6 ANGELY, Louis: Nach Sonnenuntergang. Lustspiel in einem Aufzug nach Mélesville. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  46 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1207).   15,00 

7 ARNOUD / FOURNIER: Der Mann mit der eisernen Maske oder: Die Geheimnisse eines Königshauses. 

Schauspiel in fünf Abtheilungen, nebst einem Vorspiel. Frei nach dem Französischen  bearbeitet von 

Demetrius Schrutz. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  82 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1887).   15,00 

8 AUERBACH, Alfred: Schwobastreich'. Zwei ländliche Komödien. D' Erbschaft. D'r Weltontergang.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  48 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4656).   15,00 

9 AUGIER / SANDEAU: Die Goldprobe. Komödie in fünf Akten nach La Pierre de Touche. Deutsch von 

Karl Saar. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  85S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, obere Ecke etwas fleckig und gestaucht, fleckig, sonst guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1434).   15,00 



10 AUGIER, Emil: Die arme Löwin. Schauspiel in fünf Aufzügen. Deutsch von Paul Lindau. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  70 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1104).   15,00 

11 AUGIER, Emile: Schierlingssaft. (La Cigue). Lustspiel in zwei Aufzügen. Mit besonderer Bewilligung 

des Verfassers frei übertragen und für die deutsche Bühne bearbeitet von Anton Bing. (Zum ersten Male 

aufgeführt am Königlichen Theater zu Wiesbaden am 17. Dezember 1878).  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

61 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1927).   15,00 

12 BARRIÈRE, Th. / GONDINET: Zerstreut. (Tête de linotte.) Lustspiel in drei Aufzügen. Deutsch von 

Ernst Neumann. Soufflierbuch des Residenztheaters in Berlin.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  107 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 3067).   15,00 

13 BARRIÉRE, Th. / J. LORIN: Am Klavier. Lustspiel in einem Aufzug. Für die deutsche Bühne 

bearbeitet von C. Friedr. Wittmann. Mit drei Musikbeilagen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  43 S., gefaltete 

Noten im Anhang. Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1488).   15,00 

14 BARRIÈRRE / THIBOUST: Marmorherzen. Sitten-Schauspiel in fünf Aufzügen. Deutsch von Heinrich 

Laube.. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  64 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1096).   15,00 

15 BAUERNFELD, Eduard von. Moderne Jugend. Lustspiel in drei Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  66 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3730).   15,00 

16 BAUERNFELD, Eduard von: Der kategorische Imperativ. Lustspiel in drei Aufzügen mit einem 

Vorspiel. Bühneneinrichtung von George Altman. Soufflierbuch des Kleinen Theaters in Berlin.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  78 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 5784) .   15,00 

17 BAUERNFELD, Eduard von: Die Bekenntnisse. Lustspiel in drei Aufzügen. Nach dem Soufflierbuche 

des k. k. Hofburgtheaters in Wien. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  56 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

3827).   15,00 

18 BAUERNFELD, Eduard von: Krisen. Charaktergemälde in vier Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

74 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3667).   15,00 

19 BAYARD / LAFONT: Die Gefangenen der Czaarin oder: Alles durch die Frauen. Lustspiel in zwei 

Aufzügen. Frei bearbeitet von Carl Friedrich Wittmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  56 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1764).   15,00 

20 BAYARD / VANDERBURGH: Der Pariser Taugenichts. Lustspiel in zwei Aufzügen. Deutsch von 

Maximilian Röttinger.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  62 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1799).   15,00 

21 BEAUMONT / FLETCHER: Geist ohne Geld. Lustspiel in fünf Aufzügen. Deutsch von A. Seubert. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1226).   15,00 

22 BEAUMONT / FLETCHER: Philaster oder die Liebe blutet. Drama in fünf Aufzügen. Deutsch von 

Adolf Seubert. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  101 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1169).   15,00 

23 BEER, Michael: Der Paria. Trauerspiel in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  42 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 27).   15,00 

24 BEER, Michael: Struensee. Trauerspiel in fünf Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  136 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 299).   15,00 



25 BENEDIX, Roderich: Der Kassenschlüssel. Lustspiel in einem Aufzug. Soufflierbuch mit 

Dekorationsplan. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  24 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5267).   15,00 

26 BENEDIX, Roderich: Die relegierten Studenten. Lustspiel in vier Aufzügen. Bühneneinrichtung und 

Dekorationsplan von Ernst Albert.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  104 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

4535).   15,00 

27 BENEDIX, Roderich: Doktor Wespe. Lustspiel in fünf Aufzügen. Bühneneinrichtung von Ernst Albert.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  94 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4524).   15,00 

28 BENEDIX, Roderich: Ein Lustspiel. Lustspiel in fünf Aufzügen. Einrichtung des Wiener 

Hofburgtheaters. Mit einem Dekorationsplan.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 4576).   15,00 

29 BERG,  O. F.: Die alte Schachtel. Wiener Posse mit Gesang in fünf Aufzügen. Erneuert von Ottokar Tann 

Bergler. Musik von Rudolf Raimann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  71 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

4435).   15,00 

30 BERGEN, A.: Mord in der Kohlmessergasse. Posse in einem Aufzug. Durchgesehen und herausgegeben 

von Carl Friedrich Wittmann. Soufflierbuch mit der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  31 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3299).   15,00 

31 BERGER, Rudolf: Die Scholle. Schauspiel in vier Aufzügen. Bühneneinrichtung des Nürnberger 

Stadttheaters. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  63 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4579).   15,00 

32 BERNOULLI, Carl Albert: Der Ritt nach Berlin. Ein Schauspiel in fünf Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). Kl.8°.  91 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 6578) .   15,00 

33 BERNSTEIN, Henry: Bakkarat. Ein Stück in drei Aufzügen.Für die deutsche Bühne bearbeitet von 

Rudolf Lothar.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  86 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5004).   15,00 

34 BERNSTEIN, Henry: Der Dieb. Ein Stück in drei Aufzügen. Für die deutsche Bühne bearbeitet von 

Rudolf Lothar. Bühneneinrichtung mit drei Dekorationsplänen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S.,  

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4956).   15,00 

35 BERNSTEIN, Max: Coeur-Dame. Lustspiel in einem Aufzug.Nach der Einrichtung des "Deutschen 

Theaters" in Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  40 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2424).   15,00 

36 BERNSTEIN, Max: Ein Kuß. Plauderei in einem Aufzug. Ritter Blaubart. Lustspiel in einem Aufzug. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  64 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2234).   15,00 

37 BERNSTEIN, Max: Mein neuer Hut. Plauderei in einem Aufzug. Zum ersten Male aufgeführt im k. Hof- 

und Nationaltheater in münchen am 12. Dezember 1881. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  38 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1552).   15,00 

38 BERSEZIO, Victor: Eine Seifenblase. Lustspiel in drei Aufzügen. Aus dem Italienischen übersetzt von 

Friedrich Otto. Soufflier- und Regiebuch mit Dekorationsplänen und dem vollständigen Scenarium. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  74 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3486).   15,00 

39 BERTI, Otto: Teremtette. Schwank in einem Aufzug. Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan und mit 

der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  24 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 



4228).   15,00 

40 BIRCH-PFEIFFER, Charlotte: Der Goldbauer. Original-Schauspiel in vier Aufzügen. Soufflierbuch der 

Königlichen Schauspiele. Leipzig:  Reclam. (o.J.). Kl.8°.  88 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 3931) .  

 15,00 

41 BIRCH-PFEIFFER, Charlotte: Der Leiermann und sein Pflegekind.Volksstück in fünf Aufzügen.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). Kl.8°.  92 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- 

bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 3949) .   15,00 

42 BIRCH-PFEIFFER, Charlotte: Nacht und Morgen. Drama in vier Abteilungen und fünf Aufzügen mit 

freier Benutzung des Bulwerschen Romans. Soufflierbuch des Großherzoglichen Hoftheaters in 

Darmstadt. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  125 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3932).   15,00 

43 BIRCH-PFEIFFER, Charlotte: Steffen Langer aus Glogau oder Der holländische Kamin. Original-

Lustspiel in vier Aufzügen und einem Vorspiele Der Kaiser und der Seiler. Soufflierbuch des 

Großherzoglichen Hoftheaters in Darmstadt. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  100 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 3933).   15,00 

44 BITTONG, Franz / Bernhard BUSCH: Die Plaudertasche. Lustspiel in drei Aufzügen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  84 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1747).   15,00 

45 BLUM, Carl: Der Ball zu Ellerbrunn. Lustspiel in drei Aufzügen nach "La fiera" von Alberto Nota. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  78 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 601).   15,00 

46 BLUM, Carl: Die Mäntel oder Der Schneider in Lissabon. Lustspiel in zwei Aufzügen frei nach dem 

Französischen des Scribe. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  43 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, letztes Textblatt mit Eckabriß ohne Textverlust, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 835).   15,00 

47 BLUM, Carl: Erziehungs-Resultate oder Guter und schlechter Ton. Lustspiel in zwei Aufzügen. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  78 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 612).   15,00 

48 BLUM, Carl: Vicomte von Létorières. Lustspiel in drei Aufzügen frei nach Bayard. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  94 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 649).   15,00 

49 BLUMENTHAL, Oscar: Die Teufelsfelsen. Schwank in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

92 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1468).   15,00 

50 BONN, Friedrich: Der junge Fritz. Schauspiel in vier Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  63 S.,  

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4897).   15,00 

51 BRETZNER, Chr. Fr.: Das Räuschchen. Lustspiel in einem Aufzug nach Bretzner von Eduard 

Kierschner.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  21 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 686).   15,00 

52 BRISEBARRE, Ed.. / MARC-MICHEL: Ein bengalischer Tiger. Lustspiel in einem Aufzug. Deutsch 

von Otto Randolf.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). Kl.8°.  40 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, kleine Rückenfehlstelle, sonst guter Zustand. (= Reclams 

Universal-Bibliothek 298) .   15,00 

53 BÜLLER, C. W. / O. VOGES: Engelmanns Rache. Schwank in vier Aufzügen. Regie- und Soufflierbuch 

mit dem vollständigen Scenarium nach der ersten Aufführung im Leipziger Stadttheater.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  102 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2554).   15,00 

54 BULTHAUPT, Heinrich: Die Arbeiter. Drama in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  70 S., 



Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 3085).   15,00 

55 BULWER, E. L.: Das Mädchen von Lyon oder Liebe und Stolz. Ein Schauspiel in fünf Aufzügen. Aus 

dem Englischen von Otto von Czarnowsky. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  63 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 949).   15,00 

56 CALMBERG, Adolf: Theodor Körner. Dramatisches Gedicht in vier Aufzügen. 3. Auflage. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  55 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 673).   15,00 

57 CHRISTIANSEN, Einar: Peter Plus. Dramatische Dichtung in vier Aufzügen. Aus dem Dänischen 

übertragen von Emma Klingenfeld. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  112 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

2958).   15,00 

58 CLAUREN, H.. Der Wollmarkt. Lustspiel in vier Aufzügen. Durchgesehen und herausgegeben von Carl 

Friedr. Wittmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  60 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2086).   15,00 

59 CLAUREN, H.: Der Bräutigam aus Mexico. Schauspiel in fünf Aufzügen. Durchgesehen und 

herausgegeben von Carl Friedrich Wittmann.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  87 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Vorderdeckel mit Abrieb, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2127).   15,00 

60 CONTESSA, C. W.: Das Rätsel. Lustspiel in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  44 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 572).   15,00 

61 CORNELIUS, Auguste: Die verhängnisvolle Perücke. Lustspiel in drei Acten.  Nach Alfred  de Musset's 

"Fantasio" deutsch bearbeitet von - . Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  36 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

126).   15,00 

62 CORNELIUS, Auguste: Platen in Venedig. Original-Lustspiel in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  34 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 103).   15,00 

63 COSMAR, Alex.: Drei Frauen auf einmal! Posse in einem Aufzug. nach Scribe's "la frontière de savoie". 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  38 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1228).   15,00 

64 COSMAR, Alexander: Die Liebe im Eckhause. Lustspiel in zwei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  50 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 420).   15,00 

65 CUMBERLAND, Richard: Der Jude. Ein Schauspiel in fünf Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  64 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 142).   15,00 

66 DANZ, W.: Die beiden Finkensteins. Original- Lustspiel in drei Aufzügen. Am Großh. Hoftheater in 

Weimar mit glücklichem Erfolge zum ersten Male aufgeführt  am 15. Januar 1881. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  48 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1570).   15,00 

67 DAVIS, Gustav: Das Heiratsnest. Lustspiel in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  101 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4436).   15,00 

68 DELACOUR, A. / A. HENNEQUIN: Die Rosa-Dominos. Posse in drei  Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  83 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2658).   15,00 

69 D'ENNERY / Jules VERNE: Die Reise um die Erde in achtzig Tagen nebst einem Vorspiel Die Wette 

um eine Million. Spektakelstück mit Gesang, Tanz, Evolutionen und Aufzügen in 5 Abteilungen und 15 



Tableau.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  110  S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, vorderes Innenscharnier mit Papierstreifen fixiert, sonst noch guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2208).   15,00 

70 D'ENNERY / MALLIAN: Marianne, Ein Weib aus dem Volke. Gemälde aus dem Volksleben in fünf 

Aufzügen. Deutsch von Dräxler-Manfred.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  82 S., Fraktur. Original Broschur 

mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 264).   15,00 

71 D'ENNERY / MARC-FOURNIER: Bajazzo und Familie. Schauspiel in fünf Aufzügen... frei bearbeitet 

von Carl Friedrich Wittmann. Bühneneinrichtung mit Regieanmerkungen und Kostümangaben.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  105 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2089).   15,00 

72 DÖRMANN, Felix / Alexander ENGEL: Tripelentente. Komödie in drei Aufzügen. Neue 

Bühneneinrichtung.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  75 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5724) .  

 15,00 

73 DREYFUS, Abraham: Sprechstunde von 1 bis 3 Uhr. Schwank in einem Aufzug. Deutsch von R. 

Schelcher. Soufflierbuch mit der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  48 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 2881).   15,00 

74 DUMANOIR / d'ENNERY: Don Cäsar von Bazan. Komödie in fünf Akten. Für die deutsche Bühne 

bearbeitet von Karl Saar.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°. 68 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand. (Beilage: Preiserhöhung). (= Reclams 

Universal-Bibliothek 2075) .   15,00 

75 DUMAS Sohn, Alex.: Ein Freund der Frauen. (L'ami des femmes.) Lustspiel in fünf Aufzügen. Für die 

deutsche Bühne bearbeitet von Dora Duncker. Bühnenbearbeitung des "Berliner Theaters" in Berlin.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  85 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, kleiner Stempel und Anmerkung auf Deckel und Titel, sonst guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 2878).   15,00 

76 DUMAS Sohn, Alexander: Der natürliche Sohn. Schauspiel in vier Aufzügen und einem Vorspiel. 

Deutsch von Paul Lindau. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  106 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1285).  

 15,00 

77 DUMAS Sohn, Alexander: Die Fremde. Schauspiel in fünf Aufzügen. Deutsch von Paul Lindau. 

Soufflier- und Regiebuch des Lessing-Theaters in Berlin.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  106 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 3078).   15,00 

78 DUMAS, Alexander / ARMAND d' ARTOIS: Der Fall Clémenceau. Schauspiel in fünf Aufzügen. 

Deutsch von R. Schelcher. Regie- und Soufflierbuch mit dem vollständigen Scenarium.  Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  99 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2671).   15,00 

79 DUMAS, Alexander / Armand d' ARTOIS: Der Fall Clémenceau. Schauspiel in fünf Aufzügen. 

Deutsch von R. Schelcher. Regie- und Soufflierbuch mit dem vollständigen Scenarium.  Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  99 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2671).   15,00 

80 ECHEGARAY, José: Schlechte Erbschaften. Schauspiel in drei Aufzügen. Aus dem Spanischen 

übersetzt von Wittmann und Schell. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  72 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

4508).   15,00 

81 ECKARDT, Ludwig: Sokrates. Trauerspiel in vier Aufzügen. (Theaterbearbeitung). Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  70 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 888).   15,00 

82 ERDMANN, Friedrich / Georg HARTWIG: Privatsekretär Sr. Durchlaucht. Lustspiel in drei Aufzügen. 

Soufflier- und Regiebuch mit Dekorationsplänen und dem vollständigen Scenarium. Leipzig:  Reclam. 



(o.J.). 12°.  71 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3433).   15,00 

83 EULENBERG, Herbert: Alles um Liebe. Ein Komödie.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5244).   15,00 

84 EULENBERG, Herbert: Ein halber Held. Tragödie in fünf Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  76 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 4429).   15,00 

85 EULENBERG, Herbert: Leidenschaft. Trauerspiel in fünf Aufzügen. Bühneneinrichtung. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  93 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4202).   15,00 

86 EVERS, Paul Fr. / Otto METTERHAUSEN: Fräulein Doktor. Lustspiel in vier Aufzügen. 

Bühneneinrichtung nach der Aufführung am Lübecker Stadttheater.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5585) .   15,00 

87 FEUILLET, Octave: Die Untröstlichen. (Les portraits de la marquise.) Lustspiel in drei Bildern. Deutsch 

von F. B. v. Perret. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  43 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 305).   15,00 

88 FILUCIUS, P.: Die lustige Salome. Parodistische Oper nebst einem Vorspiel.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  31 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4926).   15,00 

89 FISCHER-OHMANN, Gustav:  Der Privatdetektive. Dramatischer Scherz in einem Aufzug. 

Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan und der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  27 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3766).   15,00 

90 FRAPAN-AKUNIAN, Ilse:  Die Retter der Moral. Drama in drei Aufzügen und einem Vorspiel.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  75 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4664).   15,00 

91 FREDRO, Graf: Seine einzige Tochter. Lustspiel in einem Aufzug. Nach dem Polnischen von Wilhelm 

Lange.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). Kl.8°.  48  S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, teils etwas fleckig, hinterer Deckel gelocht, sonst guter Zustand. (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1557) .   15,00 

92 FREDRO, Grafen  J. A.: Der Mentor. Lustspiel in drei Aufzügen. Frei nach dem Polnischen... von 

Wilhelm Lange. Zum ersten Male aufgeführt im tahliatheater in Hamburg den 23. October 1881. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  86 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1569).   15,00 

93 FREDRO, Grafen J. A.: Doktor Müller. Schwank in einem Aufzug. Prüfe, wer sich ewig bindet. 

Dramatisches Sprichwort. Nach dem Polnischen... von Wilhelm Lange. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  71 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 1596).   15,00 

94 FRESENIUS, August: Die Lebensretter oder Der Dank eine Bürde. Lustspiel in vier Aufzügen. Nach 

dem Französischen des Eugen Labiche und Ed. Martin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  60 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 433).   15,00 

95 FRIEDMANN- FREDERICH, Fritz: Die Vergnügungsreise. Ein Reiseschwank in drei Stationen (vier 

Bildern).  In Berlin bisher zirka hundertfünfzigmal aufgeführt. Soufflierbuch nach den Aufführungen am 

Schauspielhaus und am Lessingtheater zu Berlin. Mit vier Dekorationsplänen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  80 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5457) .   15,00 

96 FRIEDMANN-FREDERICH, Fritz: Das Familienkind. Schwank in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  87 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

Titel etwas fleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5372).   15,00 



97 FRIEDRICH, W.: Guten Morgen, Herr Fischer!. Vaudeville-Burleske in einem Aufzug. Nach Lockroy 

und de Morvan. Musik von Ed. Stiegmann.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  48 S.,  Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 5155).   15,00 

98 FÜRTH, Armand: Gaston. Schwank in einem Aufzug. Soufflierbuch mit der vollständigen 

Regiebearbeitung.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  36 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2986).   15,00 

99 GASSMANN, Theodor: Er reist für Bollinger. Schauspiel in drei Aufzügen.Durchgesehen und 

herausgegeben von Carl Friedrich Wittmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  55 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 4314).   15,00 

100 GEIBEL, Emanuel: Sophonisbe. Tragödie in fünf Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  79 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand. (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5767) .   15,00 

101 GENSICHEN, Otto Franz: Die Märchentante. Lustspiel in drei Aufzügen. Neubearbeitung.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  67 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3992).   15,00 

102 GIACOLA, Giuseppe: Der rothe Graf. Preisgekröntes Schauspiel in drei Akten nebst Vorspiel. Deutsch 

von Konrad Telmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  110 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1624).   15,00 

103 GIRARDIN, Emile de: Die drei Lebemänner. (Les trois amants.) Sittenbild in zwei Aufzügen. Deutsch 

von Otto Neumann-Hofer. Bühnenbearbeitung mit Regieanmerkungen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  54 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 2109).   15,00 

104 GIRARDIN, Madame Emile de: Des Uhrmachers Hut. Lustspiel in 1 Aufzug. Deutsch von Otto 

Randolf.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  38 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 509).   15,00 

105 GIRNDT, Otto: Am andern Tage. Lustspiel in drei Aufzügen. Autorisierte Bühnenbearbeitung. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  63 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2246).   15,00 

106 GIRNDT, Otto: Dreizehn. Lustspiel in einem Aufzug. Soufflierbuch mit der vollständigen 

Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  26 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2951).   15,00 

107 GISEKE, Robert: Die beiden Cagliostro oder Ein Wettstreit der Magie. Drama in fünf Aufzügen.  Neue 

Ausgabe.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  68 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 408).   15,00 

108 GISEKE, Robert: Ein Bürgermeister von Berlin. Geschichtliches Drama in fünf Aufzügen. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  70 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 480).   15,00 

109 GÖRLITZ, Carl: Eine Nacht im Hyazinthen-Tunnel. Burleske mit Gesang und Tanz in zwei 

Abtheilungen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  47 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1745).   15,00 

110 GÖRNER, C. A.: Aschenbrödel oder Der gläserne Pantoffel. Weihnachts-Komödie mit Gesang und Tanz 

in sechs Bildern (Aufzügen) nach dem gleichnamigen Märchen bearbeitet. Musik von Ed. Stiegmann.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  82 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5463) .   15,00 

111 GÖRNER, C. A.: Ein glücklicher Familienvater. Lustspiel in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

Kl.8°.  87  S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 5309) .   15,00 

112 GONDINET, Edmond: Der Klub. Lustspiel in drei Aufzügen. Deutsch bearbeitet von Oscar Blumenthal.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  79 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 



Gebrauchsspuren, Rückenfehlstelle, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1975).   15,00 

113 GORTER, Richard: Durch die Zeitung. (Eine verflixte Annonce.) Schwank in drei Aufzügen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  75 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 5787) .   15,00 

114 GOTTSCHALL, Rudolf von: Schulröschen. Lustspiel in fünf Aufzügen. (Neue Bühnenbearbeitung.) 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  85 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2210).   15,00 

115 GOTTSCHALL, Rudolf: Die Rose vom Kaukasus. Dramatisches Gedicht in zwei Aufzügen.  Mit dem 

Bildniß des Verfassers. 2. Auflage. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  52 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Buchhändlerschildchen auf Vorderdeckel, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 280).   15,00 

116 GREINZ, Rudolf: Das Stadtjubiläum. Schwank  in drei Aufzügen. Mit einem biographischen Vorwort. 

Bühneneinrichtung nach der Aufführung am Raimund-Theater in Wien. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  78 

S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4914).   15,00 

117 GRÈY, Valerie: Der Schlierach Lois. Bauerndrama in fünf Aufzügen. Bühneneinrichtung.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  68  S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4869).   15,00 

118 GROSS von TROCKAU, A. J..  Ich heirate meine Tochter. Lustspiel in einem Aufzug. Auf den Bühnen 

von Würzburg, Kissingen und Kassel mit Erfolg aufgeführt. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  38 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1995).   15,00 

119 GÜTHNER, N.: Die Wahl. Dramatische Kleinigkeit in einem Aufzug. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  30 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 1122).   15,00 

120 GUTZKOW, Karl: Das Urbild des Tartüffe. Lustspiel in fünf Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

96 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5083).   15,00 

121 HACKLÄNDER,  F. W.: Magnetische Kuren. Lustspiel in vier Aufzügen. Mit dem vollständigen 

Szenarium herausgegeben von Carl Friedrich Wittmann. Bühnenbearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

108 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2341).   15,00 

122 HACKLÄNDER, F. W.. Der geheime Agent. Lustspiel in vier Aufzügen. Mit dem vollständigen 

Scenarium heraugegeben von Carl Friedrich Wittmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 2290).   15,00 

123 HALM, Friedrich: Camoens. Dramatisches Gedicht in einem Aufzug. Durchgesehen und herausgegeben 

von Carl Friedrich Wittmann. Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan und mit der vollständigen 

Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  36S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4349).   15,00 

124 HALM, Friedrich: Der Fechter von Ravenna. Trauerspiel in fünf Aufzügen. Soufflierbuch des Lessing-

Theaters in Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  78 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3760).   15,00 

125 HALM, Friedrich: Wildfeuer. Dramatisches Gedicht in fünf Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  76 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 3701).   15,00 

126 HARTZENBUSCH, Don Juan Eugenio: Die Liebenden von Teruel. Drama in fünf Aufzügen. Nach dem 

Spanischen des - von Adolf Seubert. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  89 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

459).   15,00 

127 HAUSSER, Caroline: Der Bergschreck. Volksstück in 4 Aufzügen. Musik von Hermann Müller. Leipzig:  



Reclam. (o.J.). 12°.  72 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2349).   15,00 

128 HEIDEN, E. / Francis STAHL: Herr Major auf Urlaub. Lustspiel in vier Aufzügen. Regie- und 

Soufflierbuch mit dem vollständigen Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  83 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 2537).   15,00 

129 HEIJERMANS, Herman: Ahasver. Schauspiel in einem Aufzug. ... aus dem Holländischen von Paul 

Ravé.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  32 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4615).   15,00 

130 HEIJERMANS, Herman: Ghetto. Schauspiel in drei Aufzügen. Aus dem Holländischen übersetzt von 

Paul Raché. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  72  S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Deckel und Titel mit hinterlegtem Einriß, Titel etwas fleckig, sonst guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4469).   15,00 

131 HELBIG, Friedrich: Die Komödie auf der Hochschule. Historisches Lustspiel in 4 Aufzügen. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  82 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 956).   15,00 

132 HELL, Theodor: Drei Tage aus dem Leben eines Spielers. Schauspiel in drei Abteilungen nach dem 

Französischen bearbeitet. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  104 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2606).  

 15,00 

133 HENLE, E.: Aus Goethes lustigen Tagen. Originallustspiel in vier Aufzügen. Bühneneinrichtung. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  79 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2998).   15,00 

134 HENLE, E.: Der Erbonkel. Lustspiel in fünf Aufzügen. Von den Preisrichtern in München zur Annahme 

empfohlen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  93 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2325).   15,00 

135 HENLE, E:  Entehrt. Originalschauspiel in fünf Aufzügen. Bühnenbearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  101 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2767).   15,00 

136 HERTZ, Henrik: Die Sparkasse oder Ende gut, Alles gut. Lustspiel in drei Aufzügen. Deutsch bearbeitet 

von Wilhelm Lange. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  76 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1145).   15,00 

137 HERZOG, Rudolf: Das Recht der Jugend. Schauspiel in vier Aufzügen. Regie- und Soufflierbuch des 

Thalia-Theaters in Hamburg. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  80 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3809).  

 15,00 

138 HEYSE, Paul: König Saul. Eine biblische Historie in fünf Akten. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  79 S.,  

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5060).   15,00 

139 HEYSE, Paul: Mutter und Tochter. Drama in drei Akten. (1906). (Den Bühnen gegenüber Manuskript.) 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  68 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5144).   15,00 

140 HILDECK, Leo: Sie hat Talent. Lustspiel in einem Aufzug. Regie- und Soufflierbuch mit dem 

vollständigen Scenarium. Nach der Einrichtung des Stadttheaters in Hamburg.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  28 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, teils 

leicht wasserrandig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2427).   15,00 

141 HILLERN, Wilhelmine v.: Die Augen der Liebe. Lustspiel in drei Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  55 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1061).   15,00 

142 HIRSCHFELD, Georg: Rösickes Geist. Komödie in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  69 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 



Reclams Universal-Bibliothek 5663) .   15,00 

143 HIRSCHFELD, Georg: Überwinder. Drama in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5622) .   15,00 

144 HOLBEIN, Franz von: Liebe kann Alles. Lustspiel in vier Aufzügen nach - - - frei bearbeitet von Carl 

Friedrich Wittmann. Bühneneinrichtung mit Regieanmerkungen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  52 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 2135).   15,00 

145 HOLBERG, Ludwig: Der politische Kannengießer. Lustspiel in fünf Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  58 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

eingangs am unteren Rand etwas fleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 198).  

 15,00 

146 HORST, Julius: Katzenjammer Lustspiel in einem Aufzug. Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan und 

mit der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  32 S., Fraktur. Original Broschur 

mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 3778).   15,00 

147 JACOBSON, Benno: Zum Einsiedler. Lustspiel in einem Aufzug. Soufflierbuch des Residenztheaters in 

Berlin mit einem Dekorationsplan und der vollständigen Regieausarbeitung.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

32 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3936).   15,00 

148 JACOBSON, Eduard / Otto GIRNDT: Ein weißer Rabe. Posse mit Gesang in drei Aufzügen (sechs 

Bildern). Musik von Gustav Michaelis. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  85 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

2359).   15,00 

149 JACOBSON, Eduard: Der Mann im Monde. Posse mit Gesang in drei Aufzügen (fünf Bildern). Musik 

von Gustav Michaelis. Soufflierbuch mit der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  98 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2977).   15,00 

150 JACOBSON, Eduard: Ein gemachter Mann. Posse mit Gesang in drei Aufzügen (fünf Bildern). (Nach 

einer Idee von D. Hartmann.) Autorisierte Bühnenausgabe.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  94 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 2265).   15,00 

151 JACOBY, Carl M.: Eine Ehe! Die Tragödie eines Weibes in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  93 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

eingangs etwas fleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5316).   15,00 

152 JANTSCH, Heinrich / Alexander CALLIANO: Ferdinand Raimund. Ein Gemälde aus der 

Coulissenwelt in vier Aufzügen. Musik von Karl Ohnesorg. Bühneneinrichtung des Wiener Volkstheaters 

im k.k. Prater.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  86 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2989).   15,00 

153 JANTSCH, Heinrich: Ein Exkommunizierter. Volksschauspiel in fünf Aufzügen. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  59 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 566).   15,00 

154 JANTSCH, Heinrich: Prinzessin Hirschkuh. Ausstattungs-Feerie mit Gesang und Tanz in vier Aufzügen 

und siebzehn Bildern. Nach dem Französischen von -  .  Musik von Fritz Lehner. Bühnenbearbeitung. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3498).   15,00 

155 JANTSCH, Heinrich: Schafhaxl. (Le Pied de mouton.) Große Ausstattungs-Feerie mit Gesang und 

Ballett in fünf Aufzügen und achtzehn Bildern. Nach dem Französischen von - . Soufflier- und Regiebuch. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  95 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3332).   15,00 

156 JÁROSY, Rudolf: Im Schneegestöber. Lustspiel in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  24 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 



Reclams Universal-Bibliothek 1479).   15,00 

157 JÁROSY, Rudolf: Ja, so sind sie! Schwank in einem Aufzug. Soufflierbuch mit der vollständigen 

Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  24 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3257).   15,00 

158 JEROME, Jerome K.: Miß Hobbs. Lustspiel in vier Aufzügen. Deutsch von Wilhelm Wolters... 

Einrichtung nach dem Soufflierbuche des Königl. Schauspielhauses in Dresden. Mit drei 

Dekorationsplänen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  80 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4765).   15,00 

159 JOLY, Paul: Vroni oder Die Aufforderung zum Tanz. Singspiel in einem Aufzug. Musik von Reinhold 

Kudell. Soufflierbuch mit der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  32 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 3210).   15,00 

160 JÜNGER, J. F.: Er mengt sich in Alles. Ein Lustspiel in fünf Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  59 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, ausgangs am 

Rand etwas fleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 195).   15,00 

161 JUNGNICKEL, Max:  Das Herz in der Laterne. Märchenspiel in fünf Bildern.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

Kl.8°.  43  S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

unterer Rand etwas wasserrandig, sonst guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 6249) .   15,00 

162 JUSTINUS, Oscar: Die Ehestifterin. Lustspiel in einem Aufzug. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  36 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 2242).   15,00 

163 JUSTINUS, Oscar: Griechisches Feuer. Lustspiel in drei Aufzügen unter Benutzung einer About'schen 

Novelle. Autorisierte Neubearbeitung. Mit einer Musikbeilage. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  73 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Musikbeilage 

nicht vorhanden, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2238).   15,00 

164 KALISCH, D. (David): 100000 Taler.  Posse mit Gesang in drei Abteilungen. Musik von W. Gährich. 

Mit einem Bildnis des Verfassers. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  91 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

4439).   15,00 

165 KALISCH, D. (David): Doktor Peschke oder Kleine Herren. Posse mit Gesang in einem Aufzug mit 

Benutzung des Savatier. Musik von A. Conradi. Regie- und Soufflierbuch mit dem vollständigen 

Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  40 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2838).   15,00 

166 KALISCH, D. (David): Einer von unsere Leut'. Posse mit Gesang in drei Aufzügen und acht Bildern 

nach O. F. Berg für die norddeutsche Bühne bearbeitet und mit Couplets versehen. Musik von Stolz und 

Conradi. Herausgegeben und nach der Partitur durchgesehen von Carl Friedrich Wittmann.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  85 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, Deckel mit Fleck, Titel mit Privatstempel, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 4427).   15,00 

167 KAUSER, Friedrich: Stadt und Land oder Der Viehhändler aus Oberösterreich. Posse mit Gesang in drei 

Aufzügen. Musik von Adolf Müller sen. Herausgegeben und mit einer biographischen Einleitung versehen 

von Ernst Weiland.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  71 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4697).   15,00 

168 KELLER, Julius: Ein Kater. Schwank in einem Aufzug. Bühneneinrichtung mit Regieanmerkungen.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  32 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2222).   15,00 

169 KLINGEMANN, August: Faust. Trauerspiel in fünf Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  88 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren,hinterer Deckel 

fleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2609).   15,00 

170 KLINGNER, Ludwig: Ludwig der Zweite, König von Bayern. Lebensbild in fünf Aufzügen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  72 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, Rückenfehlstelle, Deckel fleckig und mit Buchhändlerschildchen, sonst guter Zustand.  



(= Reclams Universal-Bibliothek 2250).   15,00 

171 KNAUFF, Marie: Redaktionsgeheimnisse. Lustpiel in einem Aufzug. Bühneneinrichtung und mit dem 

vollständigen Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  34 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2285).   15,00 

172 KNEISEL, Rudolf: Sie weiß etwas! Schwank in einem Aufzug. Musik von Reinhold Kudell. Soufflier- 

und Regiebuch.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  76 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3250).   15,00 

173 KNEISEL, Rudolf: Wo ist die Frau? Lustspiel in vier Aufzügen. Soufflier- und Regiebuch. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3348).   15,00 

174 KÖHLER, Bruno: Das Schoßkind. ("Aus Berlin E.")  Lustspiel in drei Aufzügen. Soufflierbuch des 

Lessing-Theaters in Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  84 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3737).  

 15,00 

175 KÖNIG, Eberhard: Don Ferrannte. Schauspiel in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  70 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5217).   15,00 

176 KRAATZ, Curt / Freiherr von SCHLICHT: Liebes-Manöver. Lustspiel in einem drei Aufzügen. 

Bühneneinrichtung mit zwei Dekorationsplänen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°. 85 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Deckel mit kleinem Randeinriß 

und etwas fleckig, sonst guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 4863) .   15,00 

177 KRETZER, Max. Der Millionenbauer. Volksstück in vier Aufzügen. Bühneneinrichtung des 

Thomastheaters in Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  114 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2828).  

 15,00 

178 KRÜGER, J.: Die Lady in Trauer. Schauspiel in fünf Aufzügen. Mit dem vollständigen Scenarium 

herausgegeben von Carl Friedrich Wittmann. Bühneneinrichtung.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  87 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 2599).   15,00 

179 KRUSE, Georg Richard: Die Herzlosen. Lustspiel in einem Aufzug. Regie- und Soufflierbuch mit dem 

vollständigen Scenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  31 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2617).  

 15,00 

180 KVAPIL, Jaroslav: Freie Wolken. Schauspiel in drei Aufzügen. ... aus dem Tschechischen von Robert 

Saudek. Bühneneinrichtung nach der Aufführung am Hoftheater zu Gotha. Mit einem Dekorationsplan. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  56 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4726).   15,00 

181 LAKROY / BADOU: Ein Duell unter Richelieu. Schauspiel in drei Aufzügen frei bearbeitet von Carl 

Friedrich Wittmann. Bühneneinrichtung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  52 S., Fraktur. Original Broschur 

mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 1906).   15,00 

182 LANDSBERGER, Heinrich: Zwei Uhr 46. Lustspiel in einem Aufzug. Bühneneinrichtung mit dem 

vollständigen Scenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  36 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2367).  

 15,00 

183 LANGE, Wilhelm: Recept gegen Schwiegermütter. Lustspiel in einem Aufzug nach dem Spanischen des 

Don Manuel Jouan Diana.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  34 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1649).  

 15,00 

184 LAUBE, Heinrich: Der Hauptmann von der Schaarwache. Lustspiel in zwei Aufzügen nach dem 

Französischen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  43 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1026).   15,00 



185 LEE, Heinrich: Der siebzigste Geburtstag. Lustspiel in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  88 

S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4945).   15,00 

186 LEMONNIER, Camille / Anatole BAHIER / Jean DUBOIS: Der Wilderer. (Un mâle.) Volksstück in 

vier Aufzügen. Aus dem Wallonischen (ouchi-francais) übersetzt von August Keller. Bühneneinrichtung 

nach der Aufführung am Stadttheater zu Heidelberg.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  95 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5210).   15,00 

187 LÉON, Victor: Die grünen Bücher. Lustspiel in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  39 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4646).   15,00 

188 LINDAU, Paul. Ungeratene Kinder. Lustspiel in vier Aufzügen. Mit zwei Dekorationsplänen. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  88  S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4893).   15,00 

189 LINDAU, Paul: Der Herr im Hause. Lustspiel in vier Aufzügen. Mit einem Dekorationsplan. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  80 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5102).   15,00 

190 LINDAU, Paul: Der Komödiant. Schauspiel in drei Abteilungen und fünf Aufzügen. Mit einer 

Musikbeilage. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  103 S., IV S. Noten, Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4787).  

 15,00 

191 LINDAU, Paul: Die beiden Leonoren. Lustspiel in vier Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  88 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4590).   15,00 

192 LINDAU, Paul: Die Venus von Milo. Schauspiel in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  44 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5205).   15,00 

193 LINDAU, Paul: Drei Satiren des Lucian. Für die deutsche Bühne bearbeitet. Einrichtung des Berliner 

Theaters. Mit drei Dekorationsplänen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  69 S.,  Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

5146).   15,00 

194 LINDAU, Paul: Nacht und Morgen. Schauspiel in vier Aufzügen. Bühneneinrichtung mit zwei 

Dekorationsplänen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  79 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5087).   15,00 

195 LINDAU, Paul: "... so ich dir!" Schauspiel in vier Aufzügen. Regiebuch nach der Aufführung im 

"Deutschen Schauspielhause" zu Hamburg. Mit vier Dekorationsplänen und zwei Musikbeilagen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  102 S., 2 gefaltete Blatt, Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5173).   15,00 

196 LOHMEYER, Julius: Der Stammhalter. Schwank in einem Aufzug. Autorisierte Neubearbeitung mit 

dem vollständigen Scenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  44 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

2257).   15,00 

197 LOTHAR, Rudolf / Leopold LIPSCHÜTZ: Die große Gemeinde. Lustspiel in  in drei Aufzügen. Nach 

dem Regie- und Soufflierbuch des k. k. Hofburgtheaters in Wien. Mit  zwei Dekorationsplänen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  88 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4966).   15,00 

198 LOTHAR, Rudolf: Frauenlob. Lustspiel in drei Aufzügen. Bühneneinrichtung nach der Aufführung im 

Dresdener Hoftheater. Mit zwei  Dekorationsplänen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  72  S.,  Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4854).   15,00 

199 LUBLINER, Hugo: Der Jourfix. Lustspiel in vier Aufzügen. Soufflierbuch und Regiebearbeitung. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  83 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 



Gebrauchsspuren, Einband fleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2914).   15,00 

200 MALTITZ, Gotthilf Aug. Freih. v.: Hans Kohlhas. Historisch-vaterländisches Trauerspiel in fünf 

Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  130 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, obere Ecke teils fleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 1338).   15,00 

201 MARC-MICHEL / LABICHE: Ein reizbarer Herr. Schwank in einem Aufzug. Für die deutsche Bühne 

bearbeitet von Wittmann und Simon. Bühnenbearbeitung mit dem vollständigen Szenarium.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  45 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, ausgangs fleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2267).   15,00 

202 MARSANO, Wilhelm: Die Helden. Lustspiel in einem Aufzug. Durchgesehen und herausgegeben von 

Carl Friedrich Wittmann. Regie- und Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan und mit dem vollständigen 

Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  40 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4328).   15,00 

203 MARTINE, F. (Henry Fitzhardinge Maxse): Roger Dumenoir. Volksdrama in vier Aufzügen. 

Aufgeführt am Hoftheater in Gotha, Königl. Theater auf Helgoland, Stadttheater in Berlin... Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  60 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1582).   15,00 

204 MÉLESVILLE / DUVEYRIER: Michel Perrin. Lustspiel in zwei Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  70 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1313).   15,00 

205 MISCH, Robert: Die Junggesellen. Schwank in einem Aufzug. Bühneneinrichtung mit dem vollständigen 

Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  32 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2299).   15,00 

206 MOSER, Gustav v.: Die Leibrente. Schwank in fünf Aufzügen. Bühneneinrichtung. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  108 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4198).   15,00 

207 MOSER, Gustav von / Thilo von TROTHA: Die schöne Sünderin. Schauspiel in vier Aufzügen. 

Bühneneinrichtung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, letzte 2 Blatt tintenfleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 4127).   15,00 

208 MOSER, Gustav von / Thilo von TROTHA: Die schöne Sünderin. Schauspiel in vier Aufzügen. 

Bühneneinrichtung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4127).   15,00 

209 MOSER, Gustav von: Der Nimrod. Lustspiel in drei Aufzügen. Bühneneinrichtung. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  84 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4243).   15,00 

210 MÜLLER, Hugo: Von Stufe zu Stufe. Lebensbild mit Gesang in sechs Bildern. Musik von R. Bial. 

Herausgegeben von Ernst Weiland. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  77 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

5429) .   15,00 

211 MULTATULI (E. D. Dekker): Fürstenschule. Schauspiel in fünf Aufzügen. Deutsch von E. Ludwig und 

D. Troelstra. Bühnenbearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  95 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, eingangs Knickspuren, sonst guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4274).   15,00 

212 MURAD Efendi: Selim der Dritte. Trauerspiel in fünf Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  91 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 657).   15,00 

213 NAJAC, E. de / Alb. MILLAUD: Paragraph 330. Schwank in drei Aufzügen in freier Bearbeitung nach 

"Fiacre 117". Deutsche von Ludwig Fischl. Soufflierbuch des Lessingtheaters in Berlin. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  68 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2979).   15,00 



214 NANI, G. E.: Seelenstürme. (Una tempesta nell'ombra.) Drama in einem Aufzug. ...aus dem Italienischen 

von Maximilian Claar. Regie- und Soufflierbuch des Stadttheaters zu Frankfurt a.M. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  36 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3906).   15,00 

215 NEUERT, Hans: Der Tiroler Franzl. Oberbayerisches Volksstück mit Gesang in vier Aufzügen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  72 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4186).   15,00 

216 NÖTEL, Louis: Der Herr Hofschauspieler. Schwank in einem Aufzug. Zum ersten Male aufgeführt am 3. 

Dezember 1882 im kgl. Landestheater  zu Prag. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  54 S. S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 1690).   15,00 

217 NORDMANN, Richard: Gefallene Engel. Ein Stück aus dem Volksleben in drei Aufzügen. 

Bühneneinrichtung.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  92 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4399).   15,00 

218 OESTERHELD, Erich: Die einsamen Brüder. Eine sentimentale Komödie in drei Aufzügen. 

Bühneneinrichtung.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  86 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, teils wasserwellig- und fleckig. (= Reclams Universal-

Bibliothek 5752) .   15,00 

219 OESTERREICHER, Rudolf: Gummiradler. Posse in drei Aufzügen. Musik von Rudolf Raimann. Regie- 

und Soufflierbuch des Wiener Raimundtheaters mit den Dekorationsplänen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

88 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4588).   15,00 

220 OHNET, Georges: Gräfin Sarah. Schauspiel in fünf Aufzügen. Deutsch von R. Schelcher.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  100 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2789).   15,00 

221 OLDEN, Hans: Ilse. Schauspiel in vier Aufzügen. Soufflierbuch des "Berliner Theaters" in Berlin mit der 

vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  98 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

3004).   15,00 

222 OLDEN, Hans: Thielemanns.  Lustspiel in vier Aufzügen. Regie- und Soufflierbuch. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  101 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3444).   15,00 

223 PASQUÉ, Ernst / Oskar BLUMENTHAL: Frau Venus. Modernes Märchen in drei Aufzügen (dreizehn 

Bildern). Repertoirstück des Viktoriatheaters in Berlin.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  93 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 3039).   15,00 

224 PAULSEN, John: Falkenström & Söhne. Schauspiel in vier Aufzügen. Nach dem norwegischen Original-

Manuskript übersetzt von Emil Jonas.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  68 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

2066).   15,00 

225 PHILIPPI, Felix: Asra. Schauspiel in drei Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  72 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 3862).   15,00 

226 PHILIPPI, Felix: Die Wunderquelle. Schwank in drei Aufzügen. Soufflierbuch des "Berliner Theaters" 

zu Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  76 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3815).   15,00 

227 PLATEN, August von: Die verhängnißvolle Gabel. Lustspiel in fünf Akten. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

70 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 118).   15,00 

228 PLÖTZ, J. von: Der verwunschene Prinz. Schwank in drei Aufzügen. Durchgesehen und herausgegeben 

von Carl Friedrich Wittmann. Bühneneinrichtung . Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  59 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 



Universal-Bibliothek 2228).   15,00 

229 PLOUVIEN, Eduard / J. ADONIS: Zu schön! Lustspiel in einem Aufzug nach Trop beau pour rien 

faire... Für die deutsche Bühne frei bearbeitet von Wilhelm von Hoxar.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  44 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 2056).   15,00 

230 POHL, Emil: Bruder Liederlich. Posse mit Gesang und Tanz in 3 Akten. Zum ersten Male aufgeführt am 

16. Juli 1863 im Wallnertheater in Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  84 S., Fraktur. Original Broschur 

mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 1592).   15,00 

231 POHL, Emil: Der Gold-Onkel. Posse mit Gesang und Tanz in drei Akten und sieben Bildern. Zum ersten 

Mal aufgeführt am 7. März 1861. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  89 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

1576).   15,00 

232 POHL, Emil: Der Jongleur. Posse in vier Abteilungen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  75 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1548).   15,00 

233 POHL, Emil: Die Sterne wollen es. Original-Lustspiel in drei Aufzügen.   Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

65 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1507).   15,00 

234 POHL, Emil: Eine leichte Person. Posse mit Gesang in drei Akten und acht Bildern. Zum erstenmale auf 

dem Wallner Theater in Berlin aufgeführt am 17. Februar 1864. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  92 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1647).   15,00 

235 POHL, Emil: Klein Geld. Posse mit Gesang und Tanz in drei Akten und sechs Bildern.  Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  100 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1715).   15,00 

236 POHL, Emil: Lucinde vom Theater. Gesangsposse in sechs Bildern.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  90 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1523).   15,00 

237 POTAPENKO, J. N.: Alt und Jung. Schauspiel in vier Aufzügen. ... aus dem Russischen von Friedrich 

Fiedler.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  78 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3964).   15,00 

238 POTTER, Paul M.: Trilby. Schauspiel in vier Aufzügen... in Übersetzung von Emanuel Lederer nach 

George du Mauriers Roman.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  80 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3647).  

 15,00 

239 RAEDER, Gustav: Der artesische Brunnen. Zauberposse in drei Abteilungen und vier Aufzügen mit 

Gesängen und Tänzen. Durchgesehen und herausgegeben von Carl Friedrich Wittmann. Musik von 

mehreren Komponisten. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  86 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3937).   15,00 

240 RAEDER, Gustav: Der Weltumsegler wider Willen. Abenteuerliche Reise mit Tänzen und Gesängen in 

vier Bildern, frei bearbeitet nach dem Französischen des Théaulon und Decourcy. Durchgesehen und 

herausgegeben von Carl Friedrich Wittmann.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  78 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Deckel etwas fleckig, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3958).   15,00 

241 RAEDER, Gustav: Flick und Flock. Zauberposse mit Gesängen und Tänzen in vier Aufzügen und fünf 

Bildern. Durchgesehen und herausgegeben von Carl Friedrich Wittmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  77 

S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4838).   15,00 

242 RAUPACH, Ernst:  Der Nasenstüber. Posse in drei Aufzügen. Zur Aufführung durchgesehen von Carl 

Friedrich Wittmann.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  58 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1918).   15,00 



243 REINFELS, Hans von: Eßbouquet. Lustspiel in einem Aufzug. Alte Briefe. Lustspiel in einem Aufzug. 

Bühneneinrichtung mit dem vollständigen Scenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  44 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 2515).   15,00 

244 ROESSLER, Karl / Ludwig HELLER: Im Klubsessel. Lustspiel in drei Aufzügen. Soufflierbuch nach 

den Aufführungen am Berliner Lustspielhaus.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  80 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Anmerkungen auf letzter Seite, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5552) .   15,00 

245 ROHMANN, Ludwig: Im Burgwinkel. Schauspiel in drei Aufzügen. Mit einem Dekorationsplan. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  76 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, Einband und Titel etwas wasserfleckig, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 5227).   15,00 

246 ROSÉE, Adolph:  Ein Mustergatte. Schwank in einem Aufzug nach einer Gnagnattischen Fabel. 

Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan und mit der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  24 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3836).   15,00 

247 ROSÉE, Adolph: Sein Skatabend. Schwank in einem Aufzug. Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan 

und mit der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  31 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 3765).   15,00 

248 RUDOLF, Carl: Ein Vater auf Kündigung. Lustspiel in 4 Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  79 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, teils etwas 

stockfleckig und geknittert, sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 501).   15,00 

249 SALINGRÉ, H.:  Einberufen! oder Mit Gott für König und Vaterland. Posse mit Gesang in einem Aufzug 

(2 Bildern). Musik von R. Bial. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  24 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

5715) .   15,00 

250 SAND, George: Des Hauses Dämon. Schauspiel in zwei Aufzügen. Frei übertragen und für die deutsche 

Bühne bearbeitet von Anton Bing. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  57 S., Fraktur. Original Broschur mit 

Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 

2157).   15,00 

251 SARDOU, Victorien /  E. de NAJAC: Cyprienne.(Divorcons!) Lustspiel in drei Aufzügen. 

Bühnenbearbeitung von Oscar Blumenthal. ... mit dem vollständigen Szenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  85 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2331).   15,00 

252 SARDOU, Victorien: Die Familie Benoiton. Pariser Sittenbild in fünf Aufzügen. Deutsch von G. Ritter. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  132 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- 

bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 689).   15,00 

253 SARDOU, Victorien: Dora. Schauspiel in fünf Aufzügen. Deutsch von R. Schelcher. ... mit dem 

vollständigen Scenarium. Einrichtung des Residenztheaters in Berlin.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  130 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 2366).   15,00 

254 SARDOU, Victorien: Ferréol. Schauspiel in vier Aufzügen. Deutsch von R. Schelcher. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  98 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2209).   15,00 

255 SARDOU, Victorien: Georgette.Schauspiel in vier Aufzügen. Deutsch von Hermann von Lößner. 

Soufflierbuch mit der vollständigen Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  104 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 3014).   15,00 

256 SARDOU, Victorien: Marguerite. (Les Ganaches.) Komödie in vier Aufzügen. Deutsch von J. 

Bettelheim. Einrichtung des Residenz-Theaters in Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  112 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, teils etwas stockfleckig, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2193).   15,00 



257 SARDOU, Victorien: Odette. Pariser Sittenbild in vier Aufzügen. Deutsch von R. Schelcher.  ... mit 

Dekorations- und Situationsplänen und dem vollständigen Scenarium. Regie- und Soufflierbuch.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  126 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2519).   15,00 

258 SCHLAG, Hermann: Die deutsche Komödie. Lustspiel in einem Aufzug. Soufflierbuch mit einem 

Dekorationsplan und der vollständigen Regiebearbeitung Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  52 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4425).   15,00 

259 SCHMASOW, Alfred: In der Kantine oder Der sanfte Heinrich. Posse in einem Aufzug. Soufflierbuch 

und Regiebearbeitung. Mit dem angebogenen Klavierauszug des Auftrittsliedes. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  31 S., 2 Falttafeln (an den Falzen durchgeschnitten), Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2983).   15,00 

260 SCHMID, Herman von: Der Loder. Volks-Schauspiel in fünf Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

72 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1294).   15,00 

261 SCHMID, Herman von: Der Stein der Weisen. Volksstück mit Gesang in drei Aufzügen und Vorspiel. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  62 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1290).   15,00 

262 SCHÖNTHAN, Franz von: Das goldene Buch. Schauspiel in drei Aufzügen. Bühneneinrichtung. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  71 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4287).   15,00 

263 SCHÖNTHAN, Franz von: Villa Blancmignon. Lustspiel in drei Aufzügen nach Chivot und Duru. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  85 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1956).   15,00 

264 SCHÖNWIES, Max von: Die Stärkere. Schauspiel in vier Aufzügen. Bühneneinrichtung des Deutschen 

Volkstheaters in Wien.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  72 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5385).   15,00 

265 SCHOTT, Richard: Hero und Leander. Schwank in einem Aufzug. Bühneneinrichtung mit dem 

vollständigen Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  31 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2306).   15,00 

266 SCHREIBER, A. (J. KRÜGER): Der Jesuit und sein Zögling. Lustspiel in vierAufzügen. 

Herausgegeben und durchgesehen von Carl Friedrich Wittmann. Bühneneinrichtung mit 

Regieanmerkungen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  77 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, hinterer Deckel fleckig, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 2102).   15,00 

267 SCHREIBER, A. (J. Krüger): Lamm und Löwe. Lustspiel in vier Aufzügen. Durchgesehen und 

herausgegeben von Carl Friedrich Wittmann. Bühneneinrichtung und Regieanmerkungen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  64 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2253).   15,00 

268 SCHÜCKING, Levin: Die Mündel des Papstes. Historisches Drama in vier Aufzügen. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  56 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1116).   15,00 

269 SCHUMACHER, Heinrich Vollrath: Sommerregen. Lustspiel in einem Aufzug nach dem 

Französischen von - . Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan und mit der vollständigen 

Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  38 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4167).   15,00 

270 SCHWARZKOPF, Gustav / C. KARLWEIS: Eine Geldheirat. Schauspiel in vier Aufzügen. 

Bühneneinrichtung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  102 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2908).   15,00 

271 SCHWEITZER, J. B. v.: Epidemisch. Schwank  in vier Aufzügen. Mit einem biographischen Vorwort. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  79 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4906).   15,00 



272 SCRIBE / DELAVIGNE: Der Diplomat. Lustspiel in zwei Aufzügen. Für die deutsche Bühne bearbeitet 

von A. Kellner.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  40 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, teils etwas stockfleckig, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 597).   15,00 

273 SCRIBE / LEGOUVÉ: Der Damenkrieg. Lustspiel in drei Aufzügen. Deutsch von Heinrich Laube. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  64 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 537).   15,00 

274 SCRIBE / LEMOINE: Der Weg durch's Fenster. Lustspiel in einem Aufzug. Deutsch von Otto Randolf. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  54 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, leicht stockfleckig,guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 477).   15,00 

275 SCRIBE: Yelva, die russische Waise. Schauspiel in zwei Aufzügen. Mit Benützung der Th. Hell'schen 

Übersetzung neu bearbeitet von Carl Friedrich Wittmann. Bühneneinrichtung mit dem vollständigen 

Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  42 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2302).   15,00 

276 SEIDL, Johann Gabriel: Ausgewählte Dichtungen. Herausgegeben und eingeleitet von Karl Fuchs. 

Dritter Teil: Dramatisches.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  64 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4771).  

 15,00 

277 SOUVESTRE, Emil: Der Fabrikant. (Henri Hamelin). Schauspiel in drei Aufzügen. Deutsch von Otto 

Randolf. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  56 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 978).   15,00 

278 STAACK, Siegfried Conrad:  Die Else vom Erlenhof. Volksstück in fünf Aufzügen. Soufflier- und 

Regiebuch mit Dekorationsplänen und dem vollständigen Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  91 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 3436).   15,00 

279 STAHL, Francis: Der rechte Schlüssel. Schauspiel in vier Aufzügen. Bühneneinrichtung und 

Soufflierbuch des Wallnertheaters in Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  104 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 2847).   15,00 

280 STAHL, Francis: Mädchenaugen. Lustspiel in vier Aufzügen. Regie- und Soufflierbuch mit dem 

vollständigen Scenarium. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  86 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2576).   15,00 

281 STAHL, Francis: Tilli. Lustspiel in vier Aufzügen. Einrichtung des Berliner Hoftheaters. Mit dem 

vollständigen Scenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  82 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2407).  

 15,00 

282 STEGMEYER, Matthäus: Rochus Pumpernickel. Musikalisches Quodlibet in drei Aufzügen. Musik 

arrangiert von Schwanenthal. Mit einer Einleitung von Carl Friedrich Höffler. Herausgegeben von Carl 

Friedrich Wittmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  92 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4336).   15,00 

283 STEIGENTESCH, Aug. von: Die Zeichen der Ehe. Lustspiel in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  53 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 215).   15,00 

284 STEIN, Leo Walther / Ludwig HELLER: Die Ahnengalerie. Lustspiel in drei Aufzügen. Mit zwei 

Dekorationsplänen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  80 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5483) .  

 15,00 

285 STEIN, Leo Walther / Ludwig HELLER: Die von Hochsattel. Lustspiel in drei Aufzügen. Mit zwei 

Dekorationsplänen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  76 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4933).   15,00 

286 STOBITZER, Heinrich: Der Sterngucker. Lustspiel in einem Aufzug.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  52 

S. S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 



Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1689).   15,00 

287 STOBITZER, Heinrich: Der Tugendheld. Schwank in drei Aufzügen. Soufflier- und Regiebuch. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  89 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3474).   15,00 

288 STOBITZER, Heinrich: Die Barbaren. Lustspiel in vier Aufzügen. Soufflier- und Regiebuch. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  87 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3441).   15,00 

289 STOBITZER, Heinrich: Liselotte. Lustspiel in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  79 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 5198).   15,00 

290 STRAHL, A. C. / Emil LESSING: Graphologie. Lustspiel in einem Aufzug. Soufflierbuch und 

Regiebearbeitung des Berliner Hoftheaters. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  26 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Einband angeschmutzt, sonst guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2936).   15,00 

291 SZAFRANSKI, Telesfor: Carla's Onkel. Schwank in einem Aufzug. Soufflierbuch mit der vollständigen 

Regiebearbeitung. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  30 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3206).   15,00 

292 TANNENHOFER, Carl: Die Ammergauer Lise. Original Volksstück mit Gesang in 4 Aufzügen und 

einem Vorspiel in 1 Aufzug Der Rosenkranz-Wirt. Verbesserte Ausgabe.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  72 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 2214).   15,00 

293 TOEPFER, C.: Rosenmüller und Finke oder Abgemacht. Original-Lustspiel in fünf Aufzügen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  94 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, letztes Textblatt mit Eckabriß ohne Textverlust, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 813).   15,00 

294 Toepfer, Carl: Bube und Dame oder Schwache Seiten. Lustspiel in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  58 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 181).   15,00 

295 TOEPFER, Carl: Der beste Ton. Lustspiel in vier Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  68 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 844).   15,00 

296 TOEPFER, Carl: Die Einfalt vom Lande. Lustspiel in vier Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  78 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  

(= Reclams Universal-Bibliothek 838).   15,00 

297 TREPTOW, Leon / Louis HERRMANN: Unser Doktor. Volksstück mit Gesang in vier Aufzügen. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  103 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- 

bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3898).   15,00 

298 TRIESCH, Freidrich Gustav: Der Hexenmeister. Lustspiel in vier Aufzügen. Soufflierbuch mit dem 

vollständigen Szenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  107 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2854).  

 15,00 

299 UNGER, Hellmuth: Die Insel der Affen. Komödie in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). Kl.8°.  80 

S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand. 

(= Reclams Universal-Bibliothek 6648) .   15,00 

300 UNGER, Hellmuth: Mammon. Komödie in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). Kl.8°.  62 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand. (= 

Reclams Universal-Bibliothek 6369) .   15,00 

301 VALENTINE, John: Das starke Geschlecht. (The Stronger Sex.) Komödie in drei Aufzügen. Deutsch 

bearbeitet von A. Bertelli.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  80 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5303).  

 15,00 



302 VEGA, Lope de (Frey Lope Felix de Vega Carpio): Dieses Wasser trink ich nicht. Lustspiel in drei 

Aufzügen nach 'Los Milagros del Desprecio' von Ed. Tiessen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  74 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, ausgang eselsohrig, sonst 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2708).   15,00 

303 VERCOUSIN, Eugen: Unser Johann. Lustspiel in einem Aufzug. Deutsch von Rénom. 

Bühneneinrichtung mit dem vollständigen Scenarium. Regie- und Soufflierbuch. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  36 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2468).   15,00 

304 VERNE, Jules: Der Kurier des Czaaren. Ausstattungsschauspiel mit Aufzügen, Gesang und Tanz in 10 

Bildern nach Jules Verne's Roman: "Michael Strogoff" von R. Elcho. Bearbeitung des Viktoriatheaters in 

Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  88 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2573).   15,00 

305 VOSS, Richard: Eva. Schauspiel in fünf Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  86 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 2500).   15,00 

306 WACH., Robert: Ein Sonnenstrahl. Schauspiel in einem Aufzug. (Preisgekrönt.) Regie und Soufflierbuch 

mit einem Dekorationsplan. Bühneneinrichtung des Berliner Schiller-Theaters.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  31 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4526).   15,00 

307 WACHENHUSEN, Hans: Prinz Otto. Lustspiel in drei Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  66 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1211).   15,00 

308 WACHT, Gustav: Reisemasken. Lustspiel in drei Aufzügen. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  69 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 1221).   15,00 

309 WAGH.. Nimbus. Drei lose Akte. Zum erstenmal aufgeführt am Schauspielhaus zu Frankfurt a. M. den 

15. Februar 1904.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  87 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4545).   15,00 

310 WAGH.: Außer Dienst. Schauspiel in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  87 S., Fraktur. 

Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, ausgangs unten geknittert, 

sonst guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4489).   15,00 

311 WAGH.: Nimbus. Drei lose Akte. Zum erstenmal aufgeführt am Schauspielhaus zu Frankfurt a. M. den 

15. Februar 1904.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  87 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4545).   15,00 

312 WAGNER, Oscar: Die Trockenwohner. Parodistisch-realistischer Vorgang in einem Aufzug. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  35 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3054).   15,00 

313 WAGNER, Oskar: Im Bahnwärterhäusel. Schauspiel in einem Aufzug. Bühneneinrichtung mit einem 

Dekorationsplan. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  31 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4616).   15,00 

314 WALD, Carl: Sein Varzin. Lustpiel in vier Aufzügen. In der Bühneneinrichtung und mit dem Scenarium 

von Carl Friedrich Wittmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  92 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Klammern gerostet sonst guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 2284).   15,00 

315 WALTHER, Oscar / Leo STEIN: Die Lustspielfirma. Lustspiel in drei Aufzügen. Bühneneinrichtung. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  88 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4137).   15,00 

316 WALTHER, Oskar / Leo STEIN: Das Haus des Majors. Lustspiel in vier Aufzügen. Soufflierbuch des 

Goeteh-Theaters in Berlin. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  93 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3988).  

 15,00 



317 WALTHER, Oskar / Leo STEIN: Fräulein Doktor. Lustspiel in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  100 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3637).   15,00 

318 WARTENBERG, Karl: Die Schauspieler des Kaisers. Drama in drei Aufzügen.  Dritte Auflage.  

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  51 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2322).   15,00 

319 WEHL, Feodor: Alter schützt vor Torheit nicht. Lustspiel in einem Aufzug. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

47 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1105).   15,00 

320 WEISER, Karl. Jesus. Eine dramatische Dichtung in vier Teilen. Vierter Teil: Jesu Leid. mit eienm 

Nachwort.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  112 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, Buchhändlerschildchen auf Deckel, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 4794).   15,00 

321 WEISSENTHURN, Johanna Franul von: Das letzte Mittel. Lustspiel in vier Aufzügen. Zur Aufführung 

eingerichtet von Carl Friedr. Wittmann. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  56 S., Fraktur. Original Broschur 

mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-

Bibliothek 1614).   15,00 

322 WENTZEL, Hans von: Nach Tisch ins Sans Souci. Lustspiel in einem Aufzug. Zweiter Teil des 

abendfüllenden Dramenzyklus "Fridericus Rex". Bühneneinrichtung nach der Aufführung am Königlichen 

Schauspielhause zu Potsdam. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  36 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4638).  

 15,00 

323 WEYMAN, Stanley / Edward ROSE: Die rote Eminenz. Schauspiel in vier Aufzügen. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  88 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3876).   15,00 

324 WICHERT, Ernst:  Des Königs Dank. Schauspiel in drei Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  71 S., 

Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= 

Reclams Universal-Bibliothek 4458).   15,00 

325 WICHERT, Ernst: Die Bekenntnisse einer armen Seele. Lustspiel in einem Aufzug. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  41 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

ein- und ausgangs etwas stockfleckig, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1885).   15,00 

326 WICHERT, Ernst: Die talentvolle Tochter. Lustspiel in drei Aufzügen. Regie- und Soufflierbuch des 

Berliner Theaters mit einem Dekorationsplan und dem vollständigen Szenarium.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 

12°.  101 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2733).   15,00 

327 WICHERT, Ernst: Im Dienst der Pflicht. Schauspiel in vier Aufzügen. Nach der Einrichtung des 

Theaters des Westens zu Berlin-Charlottenburg. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  88 S., Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 4222).   15,00 

328 WILBRANDT, Adolf: König Teja. Trauerspiel in fünf Aufzügen. Mit einer biographischen Einleitung 

von Karl Vogt.  Mit dem Bildnis des Dichters.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  93 S.,  Fraktur. Original 

Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams 

Universal-Bibliothek 4994).   15,00 

329 WILKEN, H. / O. JUSTINUS: Gesellschaftliche Pflichten.  Lustspiel in vier Aufzügen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  87 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2628).   15,00 

330 WILKEN, H. / O. JUSTINUS: Kyritz-Pyritz. Posse mit Gesang in drei Aufzügen. Musik von Gustav 

Michaelis.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  80 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2220).   15,00 

331 WITTMANN, Carl Friedrich: Ein delicater Auftrag. Lustspiel in einem Aufzug.  Frei nach dem 

Französischen bearbeitet. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  34 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1626).   15,00 



332 WITTMANN, H. / M. LOEBEL: Das kritische Alter. Schauspiel in vier Aufzügen. Leipzig:  Reclam. 

(o.J.). 12°.  84 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, 

guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 2286).   15,00 

333 WOLFF, Pius Alexander: Die Zeichen der Ehe. Posse in vier Aufzügen.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  

49 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter 

Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 240).   15,00 

334 WOLTERS, Wilhelm / Karl GJELLERUP: Die thörichte Liebe. Schauspiel in drei Aufzügen (mit 

teilweiser Benutzung einer Pawlow'schen Novelle). Soufflierbuch des Königl. Hoftheaters in Dresden. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  55 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3845).   15,00 

335 WOLTERS, Wilhelm: Ein Blick ins Nest. Drei Lustspiele. Der Glückliche. Die Hochzeitsreise. 

Kinderkrankheiten.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  76 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4776).   15,00 

336 WOLTERS, Wilhelm: Sein Alibi. Schwank in drei Aufzügen. Einrichtung nach dem Soufflierbuch des 

Lustspielhauses in Berlin.  Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  96 S.,  Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5116).  

 15,00 

337 WOLTERS, Wilhelm: Tragische Konflikte. Lustspiel in einem Aufzug. Regie- und Soufflierbuch des 

Kgl. Hoftheaters in Dresden. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  31 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- 

und Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3475).  

 15,00 

338 ZESKA, Carl von: Vier Schwänke. Graf Ladislaus. Fritzchen Lux und Kompanie. Samuel Pech. Aber 

Anna! Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  67 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  

Lager- bzw. Gebrauchsspuren, teils etwas fleckig, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 5665) 

.   15,00 

339 ZIEGLER, Clara: Furcht vor der Schwiegermutter. Schwank in einem Aufzug nach einer Idee von M. 

Knauff frei bearbeitet. Soufflierbuch mit einem Dekorationsplan und der vollständigen Regiebearbeitung. 

Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  30 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 3599).   15,00 

340 ZOBELTITZ, Fedor von: Tyrannen des Glücks. Lustspiel in vier Aufzügen. Bühneneinrichtung mit 

einem Dekorationsplan. Leipzig:  Reclam. (o.J.). 12°.  93 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und 

Deckeltitel.  Lager- bzw. Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 4604).   15,00 

341 ZODER, Paul: Ledige Mütter. (Die Stunde des Vertrauens.) Volksstück in vier Aufzügen.  Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  86 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand. (= Reclams Universal-Bibliothek 5888) .   15,00 

342 ZOLA, Emile / William BUSNACH / Octave Gastineau: Der Todtschläger. (L'Assommoir.) Pariser 

Volksstück in fünf Akten (neun Bildern) von W. B. und O. G. mit einer Vorrede von Emile Zola. Deutsch 

von Karl Saar. Im Wiener Stadttheater den 15. Februar 1882 zum ersten Male aufgeführt. Leipzig:  

Reclam. (o.J.). 12°.  96 S., Fraktur. Original Broschur mit Rücken- und Deckeltitel.  Lager- bzw. 

Gebrauchsspuren, guter Zustand.  (= Reclams Universal-Bibliothek 1574).   15,00 

 


